Islamkundliche Unterschungen, 120, Berlin: Klaus Schwarz, 1987)ve yalızca 8. Bölümü Almanca’ya
çevirmiş; yorum ve açıklamalar da bu bölüm üzerine. Safvat al-Safa’nın 1994’te Erdebil’de yeni bir
baskısı Rıza Ghulam Tabataba’i Majd tarafından yapılmış.

Süleymaniye Kütüphanesi, Ayasofya bölümünde kayıtlı H.896/1490 tarihli Farsça nüsha ile yine aynı
yerdeki H.914/1508 tarihinde Sihabuddin Kaşani tarafında istinsahı yapılmış bir başka nüsha
bulunmaktadır. Bunlar Kızılbaş Safevi devletinin kuruluş aşamasında hazırlanmışlardır. Özellikle
birincisinde yapılmış olan değişikliklerin, devlet siyasetinin henüz belirlenmediği ve Şeyhlik
siyasetinin sürdüğü dönemi göstermesi bakımından önemli. Osmanlıca çevirilerden Terceme-i
Menakıb-i Şeyh Safi başlığını taşıyan Suleymaniye Kütüphanesi, Đzmir bölümündeki 465 no.lu
H.968(1561) tarihli nüsha ise, Şah Tahmasb’ın buyruğuyla Abu al Fath al-Huseyin tarafından
genişletilip değiştirilen ve Şeyh Safi’nin şeceresi eklenmiş Safva’t us-Safa çevirisi olsa gerektir. Ayrıca
Üsküdar’daki Haci Selim Ağa Kütüphanesi, Kemankeş bölümü no.247’de kayıtlı 137 varak’lık
Savfa’t us-Safa’nın h.760(1359-60) tarihli Osmanlıca çevirisi çok önemli olmalıdır.

Buna karşılık
Erdebil’de, bir aile üyesi, hatta karısının bile Şeyh Safi’nin bir Ali soylu olduğuna
dair fikri olmadığı halde onun Ali’den indiği ve Alevi olduğu iddiası başlamıştı. Oğlu
Sadreddin dahi, -Safwat al Safa’da belirtildiği üzere- babasının Hasan’ndan mı yoksa
Hüseyin’in soyundan mı geldiği konusunda bir karar verememiştir. 2

2 Bu Farsça yapıtın H. 896(1490) tarihini taşıyan bilinen en eski yazma nüshassında Safevî ailesinin
şeceresi en son, Firuz Şah El-kürdi Es-Sincani'ye kadar götürülmektedir.(Yaprak:6B) Zaten,Safevilerin
dedeleri arasında Erdebil'e ilk gelip yerleşen budur. Yine buradaki kayda göre, Şeyh Sadreddin'den şu
nakil yapılır: “Nesebimizde Seyyidlik var, ancak Hz.